
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082500098

98

Nº 163, sexta-feira, 25 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU -
Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar esse tipo
de documento por meio da Portaria UFU 5607, de 10/11/2022. Processo: 23117.048167/2023-44
- Termo de Cessão 360/23 - Objeto: Equipamento de processamento de dados - Valor: R$
5.297,00 (cinco mil, duzentos e noventa e sete reais) - Data de assinatura: 05/07/2023.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU -
Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar esse tipo
de documento por meio da Portaria UFU 5607, de 10/11/2022. Processo: 23117.048715/2023-36
- Termo de Cessão 362/23 - Objeto: Equipamento de processamento de dados - Valor: R$ 547,00
(quinhentos e quarenta e sete reais) - Data de assinatura: 06/07/2023.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada
a assinar esse tipo de documento por meio da Portaria UFU 5607, de 10/11/2022.
Processo: 23117.050263/2023-52 - Termo de Cessão 278/23 - Objeto: Equipamento de
processamento de dados - Valor: R$19.994,00 (dezenove mil novecentos e noventa e
quatro reais) - Data de assinatura: 22/05/2023.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da Portaria reito Nº 665, de 12 de junho de
2019. Processo: 23117.059830/2022-55 - Termo de Cessão 319/22 - Objeto: Equipamento
de laboratório - Valor: R$ 7.236,92 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa e dois
centavos) - Data de assinatura: 12/08/2022.

EDITAL Nº 151, DE 24 DE AGOSTO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
R nº 1288, de 05/04/2021, publicada no Diário Oficial da União de 06/04/2021 e
considerando os elementos apontados no OFÍCIO Nº 262/2023/DIRPS/PROGRAD/REITO-
UFU (4748423) resolve: retificar as datas do Edital PROGEP nº 86/2023, de 20/06/2023,
publicado no DOU, de 22/06/2023, seção 3, páginas 108 a 114.

Onde se lê:
6.13.1. A Ficha do Candidato, que será a convocação do candidato para

realização do concurso, estará disponível no endereço <www.portalselecao.ufu.br>, a
partir do dia 01/09/2023. Além de informações sobre a sua identificação, nela também
constarão data, horário, local onde o candidato realizará sua prova (endereço, campus,
bloco e setor) e informações sobre solicitação de atendimento especializado e (ou)
específico, quando aplicável.

Leia-se:
6.13.1. A Ficha do Candidato, que será a convocação do candidato para realização do

concurso, estará disponível no endereço <www.portalselecao.ufu.br>, a partir do dia
13/11/2023. Além de informações sobre a sua identificação, nela também constarão data,
horário, local onde o candidato realizará sua prova (endereço, campus, bloco e setor) e
informações sobre solicitação de atendimento especializado e (ou) específico, quando aplicável.

Onde se lê:
8.1. A prova objetiva será aplicada, pela Diretoria de Processos Seletivos

(DIRPS) da UFU, no dia 10/09/2023, em Uberlândia, com início previsto para 10 horas,
com duração de 03 horas.

Leia-se:
8.1. A prova objetiva será aplicada, pela Diretoria de Processos Seletivos

(DIRPS) da UFU, no dia 19/11/2023, em Uberlândia, com início previsto para 10 horas,
com duração de 03 horas.

Onde se lê:
12.1. Os gabaritos oficiais preliminares das questões objetivas serão divulgados

no endereço <www.portalselecao.ufu.br> no dia 11/09/2023, até as 11 horas.
12.2. Para contestar esses gabaritos, o candidato deverá acessar o endereço

<www.portalselecao.ufu.br> e seguir as instruções ali contidas, das 11 horas de
11/09/2023 até as 11 horas do dia 13/09/2023.

12.9. A UFU disponibilizará em seu endereço <www.portalselecao.ufu.br> as
contestações recebidas ao gabarito oficial preliminar da Prova Objetiva e as respectivas
respostas, no dia 27/09/2023 até as 11 horas.

12.10. Os gabaritos oficiais definitivos a serem utilizados na correção das
questões objetivas serão divulgados no endereço <www.portalselecao.ufu.br> no dia
25/09/2023, até as 11 horas.

12.11. As imagens digitais (cópias) da Folha de Resposta da Prova Objetiva
e as notas de cada candidato estarão disponibilizadas no endereço
<www.portalselecao.ufu.br>, sem necessidade de solicitação prévia, no dia 27/09/2023,
até as 11 horas.

12.12. Para interpor recursos contra a nota da Prova Objetiva, o candidato
deverá acessar o endereço <www.portalselecao.ufu.br> e seguir as instruções ali
contidas 11 horas de 27/09/2023 até as 11 horas de 29/09/2023.

12.13. As respostas aos recursos contra o resultado na Prova Objetiva serão
disponibilizadas no endereço <www.portalselecao.ufu.br> no dia 04/10/2023.

12.17. A lista de aprovados será divulgada no dia 04/10/2023, no endereço
<www.portalselecao.ufu.br>.

Leia-se:
12.1. Os gabaritos oficiais preliminares das questões objetivas serão divulgados

no endereço <www.portalselecao.ufu.br> no dia 20/11/2023, até as 11 horas.
12.2. Para contestar esses gabaritos, o candidato deverá acessar o endereço

<www.portalselecao.ufu.br> e seguir as instruções ali contidas, das 11 horas de
20/11/2023 até as 11 horas do dia 22/11/2023.

12.9. A UFU disponibilizará em seu endereço <www.portalselecao.ufu.br> as
contestações recebidas ao gabarito oficial preliminar da Prova Objetiva e as respectivas
respostas, no dia 29/11/2023 até as 11 horas.

12.10. Os gabaritos oficiais definitivos a serem utilizados na correção das
questões objetivas serão divulgados no endereço <www.portalselecao.ufu.br> no dia
27/11/2023, até as 11 horas.

12.11. As imagens digitais (cópias) da Folha de Resposta da Prova Objetiva e as
notas de cada candidato estarão disponibilizadas no endereço <www.portalselecao.ufu.br>,
sem necessidade de solicitação prévia, no dia 29/11/2023, até as 11 horas.

12.12. Para interpor recursos contra a nota da Prova Objetiva, o candidato
deverá acessar o endereço <www.portalselecao.ufu.br> e seguir as instruções ali
contidas das 11 horas de 29/11/2023 até as 11 horas de 01/12/2023.

12.13. As respostas aos recursos contra o resultado na Prova Objetiva serão
disponibilizadas no endereço <www.portalselecao.ufu.br> no dia 05/12/2023.

12.17. A lista de aprovados será divulgada no dia 08/12/2023, no endereço
<www.portalselecao.ufu.br>.

RENAN BILLA

Confira as facilidades oferecidas pela Imprensa Nacional:

App Store Google Play

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br


